
.  
 

 
 

 
DRUŻYNA ŻEGLARSKA TESCO 

relacja z przebiegu regat o Puchar Dyrektora KWK Jankowice  
Zalew Rybnicki, 2 maja 2009 roku 

 
Przygotowanie do regat: 
       W dniu 02.05.2009 r. przyjechaliśmy na Zalew Rybnicki o godzinie 9:00 rano w celu przygotowania jachtu do 
regat. Nad całym przygotowaniem czuwał nasz techniczny - Michał Duda. Jak to się w żeglarstwie nazywa 
zaczęliśmy prace bosmańskie związane z umyciem jachtu, sprawdzeniem olinowania, żagli i pod względem 
technicznym całego jachtu np.: regulacja płetwy sterowej i mieczowej, kabestanów itd. Po zrealizowaniu pierwszej 
części związanej z przygotowaniem jachtu następnym krokiem było zwodowanie. Trzecim krokiem było 
przygotowanie się pod względem bezpieczeństwa załogi, czyli sprawdzenie kamizelek ratunkowych. Wszystkie 
prace związane z przygotowaniami zakończyły się o godzinie 11:00. 
 
Spotkanie sterników z sędzią regat: 
        Na spotkaniu były omawiane zasady bezpieczeństwa oraz najważniejsze przepisy, czego nie wolno a co wolno 
na wodzie. Był przedstawiony plan regat, jak będzie przebiegał oraz istotne informacje o kierunku i sile wiatru. Po 
omówieniu wszystkich informacji, które musi posiadać sternik odbyła się rejestracja załóg z jednoczesnym podaniem 
numeru jachtu w celu identyfikacji na wodzie przez sędziego. 
 
Przebieg regat: 
       W regatach wystartowało 10 cztero-osobowych załóg. Regaty rozpoczęły się planowo o godzinie 11:30. W 
pierwszym biegu odbyły się dwa okrążenia i jeden śledź w wokół boji nr 1, 2, 3. Już na początku startu uległ awarii 
nasz jacht. Z powodu silnego wiatru maszt zapadł się w dnie jachtu powodując wyrwę. Jacht nabierał wody, co 
powodowało zwiększenie ciężaru, nie mówiąc o tym, że sam maszt już był nie stabilny. Po analizie podjęliśmy 
wspólną decyzji płynięcia dalej. W tym biegu nie obyło się jeszcze bez dalszych emocji, kolejnej załodze złamał się 
ster, co groziło wywrotką łodzi. Załoga została odholowana do poru i wycofana z pierwszego biegu.  
Po mimo tak potężnej awarii, dzięki wysiłkowi i dobremu wyszkoleniu dopłynęliśmy na metę jako trzeci. Po spłynięciu 
do portu natychmiast podjęliśmy kroki w przygotowani nowego jachtu, kiedy inne załogi miały przerwę. Nowym 
jachtem wpłynęliśmy w strefę linii startu, oczekując na kolejny sygnał dzwonu sędziego oznaczającego start. Już na 
początku objęliśmy prowadzenie nad innymi załogami. W czasie drugiego i ostatniego biegu, kiedy wzmagał na sile 
wiatr nastąpiła nieoczekiwana sytuacja - jedna z łodzi podchodząc do zwrotu na boji wywróciła się. Natychmiast 
WOPR podpłynął i udzielił pomocy załodze. Na metę dopłynęliśmy jako pierwsi, cała załoga, kiedy usłyszała dźwięk 
dzwonu sędziego zaczęła krzyczeć z radości nie patrząc na zmęczenie. Kiedy dopłynęliśmy do portu, przywitała nas 
ekipa kibiców gratulując wygranej.  
 
Zbiórka pod masztem flagowym: 
Wszystkie załogi zebrały się pod masztem flagowym oczekując na honorowych gości, którzy będą wręczać nagrody 
za poszczególne miejsca. Na początku padła komenda, która była wypowiedziana przez komandora Klubu KWK 
Jankowice  „baczność – poczet sztandarowy wystąp”, wtedy osobiście wystąpiłem z naszą załogą do wciągnięcia 
bandery. Katarzyna Smolińska i Marleną Maciejewicz uderzały w dzwon. Wszystkie załogi stojąc na baczność 
wpatrywały się w banderę wciąganą na maszt w rytm uderzanego dzwonu. Po zakończeniu części uroczystej zostały 
ogłoszone wyniki i przemowa sędziego oraz honorowych gości. Jak się okazało, po zliczeniu punktów zajęliśmy 
miejsce trzecie na podium. Osobiście pogratulował nam sędzia, komandor i zaproszeni honorowi goście, że mimo 
takiej awarii i młodej załogi zajęliśmy trzecie miejsce.  
 
Zabawa: 
Po zakończeniu uroczystości przyszedł czas na ognisko i wspólny śpiew szant w rytmie gitar, akordeonu i harmonii. 
Były różnego rodzaju zabawy jak np. przeciąganie liny, pływanie na łodzi motorowodnej itd.  
  
W skład drużyny wchodzili: 

- Sternik - Przemysław Zielonka – Kierownik DBiZSw HM w Gliwicach, 
- Członek załogi - Paweł Surmiak – Pracownik DBiZS w HM w Gliwicach,  
- Członek załogi -  Marlena Maciejewicz – Pracownik DBiZS w HM w Gliwicach 
- Członek załogi -  Katarzyna Smolińska Pracownik PT w HM w Rybniku. 
- Członek załogi – Michał Duda -TECHNICZNY  

 
 

Przemysław Zielonka 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 


